
КУБОК БЕЛОРУССКОЙ ФЕДЕРАЦИИ БИАТЛОНА
сезон 2018-2019

Абсолютное первенство

№ Ф.И. спортсмена I II III IV V Всего Место
пп этап этап этап этап этап очков

ЮНИОРЫ 1998-1999
1 Данилов Степан 24 15 18 57 1
2 Авсеенко Илья 11 22 22 55 2
3 Мацкевич Александр 21 16 15 52 3
4 Можайский Николай 19 13 16 48 4
5 Тюрин Кирилл 9 18 20 47 5
6 Матецкий Андрей 17 14 14 45 6
7 Гребенников Алексей 20 24 44 7
8 Дорожко Евгений 7 10 13 30 8
9 Коваленок Максим 13 11 24 9

10 Чепыжов Роман 24 24 9
11 Козловский Виталий 15 15 11
12 Матюк Станислав 12 12 12

ЮНИОРКИ 1998-1999
1 Щербакова Александра 24 18 18 60 1
2 Карницкая Наталья 13 22 24 59 2
3 Пациенко Наталья 15 20 22 57 3
4 Концевая Анна 19 13 15 47 4
5 Еремей Виолетта 17 14 16 47 4
6 Губицкая Ирина 21 24 45 6
7 Полетай Ксения 9 12 14 35 7
8 Гаврилкина Ольга 11 16 27 8
9 Шостак Дарья 7 13 20 9

10 Мусатова Анна 20 20 9
11 Хотянович Екатерина 15 15 11

ЮНОШИ 2000-2001
1 Кошин Александр 19 13 24 19,5 24 99,5 1
2 Шидловский Антон 21 14 15 24 14 88 2
3 Молисов Захар 24 22 23 18 87 3
4 Гуринович Николай 11 18 9 20 12 70 4
5 Петухов Александр 7 22 14 20 63 5
6 Белько Павел 13 15 13 22 63 6
7 Чертко Ярослав 6 10 20 22 3 61 7
8 Пермяков Кирилл 24 15 15 54 8
9 ПарафимовичАндрей 12 14 16 6 48 8

10 Муравьев Роман 16 18 13 47 10
11 Почтовский Александр 5 10 14 16 45 12
12 Зайченко Святослав 9 16 7 11 43 12



13 Мацкевич Роман 9 11 13 9 42 12
14 Сущинский Илья 11 18 12 41 12
15 Тулатин Иван 20 20 40 16
16 Климашенко Илья 3 8 8 9 28 17
17 Морозевич Владислав 13 6 8 27 18
18 Сечко Владимир 15 10 25 18
19 Новоженный Илья 2 6 6 7 4 25 19
20 Мельников Кирилл 4 11 7 22 21
21 Драченко Артем 12 10 22 21
22 Микульчик Александр 17 17 23
23 Федутик Константин 8 5 13 24
24 Осипов Егор 7 7 25
25 Ковалько Сергей 5 5 26
26 Синевский Владислав 4 4 27
27 Рылко Илья 3 3 28
28 Нестеренко Никита 1 1 29

ДЕВУШКИ 2000-2001
1 Пильчук Алина 21 22 24 23 16 106 1
2 Кудаева Дарья 24 24 24 24 96 2
3 Ануфриенко Карина 19 20 19,5 18 76,5 3
4 Афанасенок Анна 3 16 16 22 14 71 4
5 Тумор Екатерина 7 22 15 22 66 5
6 Терещенко Татьяна 13 10 14 16 11 64 6
7 Руденко Ксения 4 11 18 20 9 62 7
8 Ходасевич Виктория 9 15 12 20 56 8
9 Новикова Янина 20 24 8 52 9

10 Шамановская Анастасия 18 18 13 49 10
11 Михневич Марина 15 13 15 43 11
12 Машкович Анна 5 12 13 12 42 12
13 Колодко Ксения 7 10 10 10 37 13
14 Трафимова Анастасия 2 14 18 34 14
15 Мышако Марина 17 15 32 15
16 Кукушкина Дарина 1 8 9 13 31 16
17 Пеньковская Диана 14 12 26 17
18 Тихоновец Евгения 11 11 22 18
19 Новикова Евгения 11 9 20 19
20 Колеченок Яна 12 8 20 19
21 Петрико Елена 9 9 21
22 Линкус Алина 7 7 22
23 Грамак Виктория 6 6 23

ЮНОШИ 2002-2003
1 Гаврош Андрей 21 22 24 24 20 111 1
2 Бодрицкий Иван 24 18 22 12 22 98 2
3 Чигак Никита 13 24 20 22 18 97 3
4 Зенькович Кирилл 17 15 18 20 14 84 4
5 Громыко Павел 15 20 15 16 10 76 5
6 Минкевич Антон 11 14 13 11 49 6
7 Казак Егор 10 11 10 11 42 7
8 Бахаревич Илья 9 8 8 13 38 8
9 Макаренко Иван 2 8 10 14 34 9



# 10 Матяш Иван 11 15 8 34 9
11 Логвинов Алексей 12 18 30 11
12 Бабуров Константин 13 16 29 12
13 Криленко Артем 16 12 28 13
14 Максимченко Антон 9 12 21 14
15 Еремов Денис 7 13 20 15
16 Лешкевич Кирилл 19 19 16
17 Ермола Евгений 6 6 6 18 17
18 Сабиров Алексей 15 15 18
19 Иванов Александр 7 7 14 19
20 Гурский Леонид 5 9 14 20
21 Круглов Иван 4 4 5 13 21
22 Ситников Владислав 3 9 12 22
23 Французов Евгений 9 9 23
24 Сурганов Артем 7 7 24
25 Клочков Станислав 7 7 24
26 Свинтицкий Иван 6 6 26
27 Омельянович Максим 5 5 27
28 Попов Николай 5 5 27
29 Момэн Кейта 4 4 29
30 Бако Антон 1 1 30

ДЕВУШКИ 2002-2003
1 Ковалевская Юлия 21 20 22 24 14 101 1
2 Надольская Лидия 11 15 14 22 24 86 2
3 Кардаш Арина 7 16 18 18 20 79 3
4 Надольская Елена 13 24 20 18 75 4
5 Филиппенко Злата 9 18 12 16 11 66 5
6 Белоус Татьяна 6 24 16 13 59 6
7 Тонких Яна 13 13 11 22 59 6
8 Мороз Ксения 1 12 15 13 15 56 8
9 Шашкова Виктория 9 20 10 16 55 9

10 Велюга Анна 17 10 12 10 49 10
11 Мельникова Виктория 11 11 15 37 11
12 Зайцева Алина 22 12 34 12
13 Деревяшко Вероника 5 8 8 9 30 13
14 Борщевская Елизавета 3 9 14 26 14
15 Кабишева Дарья 24 24 15
16 Сасаки Миса 19 19 16
17 Рылко Александра 2 7 7 16 17
18 Кранцевич Полина 15 15 18
19 Стрижак Валерия 14 14 19
20 Городинская Карина 4 8 12 20
21 Попко Ульяна 10 10 21
22 Ковриго Яна 9 9 22
23 Пецольт Яна 8 8 23
24 Плавинская Екатерина 7 7 24
25 Вьюник Дарья 6 6 25

ЮНОШИ 2004-2005
1 Дрозд Владислав 24 24 22 22 22 114 1
2 Орловский Глеб 21 18 14 10 24 87 2



3 Гавдис Владислав 6 10 24 24 18 82 3
4 Казаченок Виталий 19 20 20 15 74 4
5 Востряков Василий 9 14 16 16 16 71 5
6 Белайчук Сергей 1 22 20 18 10 71 6
7 Поднебесов Александр 5 16 12 13 13 59 7
8 Поклад Даниил 15 15 14 12 56 8
9 Маховиков Даниил 17 7 12 20 56 8

10 Артюшевский Павел 7 13 11 9 7 47 10
11 Таршилов Даниил 12 13 11 36 11
12 Мальченко Артем 4 8 10 14 36 11
13 Чучваго Максим 18 15 33 13
14 Васько Егор 6 7 8 21 14
15 Безукладников Вадим 9 11 20 15
16 Нестеренок Кирилл 8 9 17 16
17 Трофимов Дмитрий 15 15 17
18 Ножинский Никита 5 6 4 15 17
19 Рылко Артем 4 5 5 14 19
20 Черный Назар 13 13 20
21 Алешкевич Кирилл 11 11 21
22 Ясюк  Артем 4 3 3 10 22
23 Сальков Егор 2 7 9 23
24 Душевский Илья 9 9 23
25 Поддубский Евгений 8 8 25
26 Семак Родион 6 6 26
27 Сергейчик Дмитрий 6 6 26
28 Яковлев Иван 5 5 28
29 Володькин Даниил 4 4 29
30 Швайко Александр 3 3 30
31 Бертош Павел 3 3 30

ДЕВУШКИ 2004-2005
1 Макарская Анна 17 24 22 24 22 109 1
2 Кулак Елена 3 14 24 22 24 87 2
3 Игнашова Яна 19 15 20 20 9 83 3
4 Осипенко Алеся 13 22 18 11 7 71 4
5 Коханчик Алиса 24 13 15 18 70 5
6 Курило Наталья 7 7 15 13 20 62 6
7 Тумашевская Валерия 4 16 12 18 10 60 7
8 Козловская Дарья 10 16 7 14 47 8
9 Зайцева Анастасия 5 8 12 16 41 9

10 Гайдаленок Мария 2 12 14 9 37 10
11 Забелло Дарья 21 16 37 10
12 Ефремова Александра 6 6 6 5 13 36 12
13 Ибрагимова Анна 15 20 35 13
14 Ярутич Диана 4 8 6 11 29 14
15 Воронько Виктория 11 15 26 15
16 Телеш Анна 13 10 23 16
17 Емельянова Маргарита 9 14 23 16
18 Козловская Валерия 7 4 12 23 16
19 Корзунова Виктория 11 11 22 19
20 Потрясаева Валерия 18 18 20



21 Вечерская Валерия 5 6 11 21
22 Кравцова Александра 10 10 22
23 Гойдина Вероника 9 9 23
24 Ткач Анна 9 9 23
25 Левашова Виталина 3 3 3 9 23
26 Сахарчук Виктория 8 8 26
27 Чепыжова Анастасия 8 8 26
28 Кравченко Александра 2 4 6 28
29 Мащинская Виктория 1 5 6 28
30 Забелина Анна 5 5 30
31 Тютина Виктория 4 4 31
32 Новик Мария 3 3 32
33 Беляцкая Екатерина 2 2 33
34 Сергейчик Юлия 1 1 34

ЮНОШИ 2006-2007
1 Шешко Павел 24 16 18 14 24 96 1
2 Пусков Ярослав 24 24 24 18 90 2
3 Орлов Егор 21 13 20 18 16 88 3
4 Шерстнев Владислав 22 16 20 12 70 4
5 Макионок Даниил 15 15 22 13 65 5
6 Павлович Максим 17 20 22 59 6
7 Малиновский Матвей 18 14 22 54 7
8 Максименко Богдан 6 15 15 15 51 8
9 Лебедевский Вячеслав 12 13 11 14 50 9

10 Ткачев Роман 14 12 12 9 47 10
11 Гоцко Александр 10 16 20 46 11
12 Круглов Николай 3 7 7 6 6 29 12
13 Дробов Ярослав 8 10 10 28 13
14 Бушило Захар 4 6 8 7 25 14
15 Бедрицкий Владислав 9 13 22 15
16 Челочев Никита 19 19 16
17 Янов Глеб 2 9 7 18 17
18 Самсонов Никита 8 8 16 18
19 Усович Александр 5 10 15 19
20 Шиманович Федор 13 13 20
21 Брилев Арсений 11 11 20
22 Гуляев Глеб 11 11 20
23 Морозов Ярослав 11 11 20
24 Черкашин Аристарх 9 9 24
25 Дорофейчик Кирилл 9 9 24
26 Янчевский Илья 7 7 26

ДЕВУШКИ 2006-2007
1 Шелкович Валерия 24 24 24 22 24 118 1
2 Жарко Милена 13 22 22 24 18 99 2
3 Вайткус Елизавета 20 18 16 22 76 3
4 Куриленок Валерия 16 15 20 20 71 4
5 Светлова Анна 15 16 18 16 65 5
6 Титова Анастасия 19 15 15 15 64 6
7 Стесева Милана 5 13 20 11 7 56 7
8 Кардаш Мария 6 14 10 9 10 49 8



9 Царюк Виктория 8 13 13 12 46 9
10 Руденкова Виктория 12 14 14 40 10
11 Иванова Виктория 7 18 12 37 11
12 Бачурная Дарья 11 8 10 8 37 11
13 Саноцкая Алина 4 7 7 8 26 13
14 Курчева Валерия 9 6 9 24 14
15 Садовская Полина 10 13 23 15
16 Яскович Анастасия 11 11 22 16
17 Драница Дарья 21 21 17
18 Вашкевич Мария 12 7 19 18
19 Паевская Екатерина 9 9 18 19
20 Борис Дарья 17 17 20
21 Сазанкова Александра 14 14 21
22 Григорьева Вероника 11 11 22
23 Телушко Лиана 6 6 23
24 Стаценко Алена 6 6 23
25 Хитрикова Александра 3 3 25
26 Никон Мария 2 2 26



Отбор на ПМ

ЮНИОРЫ 1998-1999

№пп Ф.И. спортсмена II этап III этап Сумма Место
1 Гребенников Алексей 4 7 11 1
2 Авсеенко Илья 5 5 10 2
3 Чепыжов Роман 7 7 3
4 Тюрин Кирилл 3 4 7 3
5 Данилов Степан 1 3 4 5
6 Мацкевич Александр 2 1 3 6
7 Можайский Николай 2 2 7
8 Матецкий Андрей 0
9 Коваленок Максим 0

10 Дорожко Евгений 0
11 Козловский Виталий 0
12 Матюк Станислав 0

ЮНИОРКИ 1998-1999
1 Карницкая Наталья 5 7 12 1
2 Пациенко Наталья 4 5 9 2
3 Губицкая Ирина 7 7 3
4 Щербакова Александра 3 3 6 4
5 Мусатова Анна 4 4 5
6 Гаврилкина Ольга 2 2 6
7 Еремей Виолетта 2 2 6
8 Хотянович Екатерина 1 1 8
9 Концевая Анна 1 1 8

10 Полетай Ксения 0
11 Шостак Дарья 0

ЮНОШИ 2000-2001
1 Молисов Захар 7 5 12 1
2 Кошин Александр 7 7 2
3 Петухов Александр 5 5 3
4 Гуринович Николай 4 4 4
5 Чертко Ярослав 4 4 4
6 Зайченко Святослав 3 3 6
7 Малофеевский Егор 1 2 3 6
8 Сущинский Илья 3 3 6
9 Белько Павел 2 2 9

10 Муравьев Роман 1 1 10
12 Пермяков Кирилл 0
13 Тулатин Иван 0



14 Микульчик Александр 0
15 Сечко Владимир 0
16 ПарафимовичАндрей 0
17 Климашенко Илья 0
18 Мацкевич Роман 0
19 Новоженный Илья 0
20 Осипов Егор 0
21 Почтовский Александр 0
22 Мельников Кирилл 0

ДЕВУШКИ 2000-2001
1 Пильчук Алина 5 7 12
2 Кудаева Дарья 7 7
3 Тумор Екатерина 5 5
4 Ануфриенко Карина 4 4
5 Афанасенок Анна 2 2 4
6 Новикова Янина 4 4
7 Шамановская Анастасия 3 3
8 Руденко Ксения 3 3
9 Ходасевич Виктория 1 1

10 Мышако Марина 1 1
11 Михневич Марина 0
12 Терещенко Татьяна 0
13 Машкович Анна 0
14 Трафимова Анастасия 0
15 Кукушкина Дарина 0
16 Колодко Ксения 0
17 Грамак Виктория 0










